
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày          tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung định hướng bố trí ngành nghề Cụm công nghiệp

Hà Lam - Chợ Được, huyện Thăng Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về 
quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

 Căn cứ Nghị định 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ về sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 68/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BCT ngày 31/8/2017 của Bộ Công 
Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 
68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm 
công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ Công 
Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 
68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 về quản lý, phát triển cụm công nghiệp và 
Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 20/01/2017 của UBND 
tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Hà Lam - Chợ Được, huyện Thăng 
Bình; 

Theo đề nghị của UBND huyện Thăng Bình tại Tờ trình số 114/TTr-
UBND ngày 26/04/2021; Sở Công Thương tại Tờ trình số 998/TTr-SCT ngày 
25/6/2021 và Công văn số 1406/SCT-QLCN ngày 25/8/2021 (kèm theo Biên 
bản họp ngày 23/7/2021 của các Sở, ngành, địa phương liên quan) về việc bổ 
sung ngành sản xuất và gia công các loại mút xốp vào Cụm công nghiệp Hà 
Lam - Chợ Được, huyện Thăng Bình.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung ngành “sản xuất và gia công các loại mút xốp” (nhóm 
ngành sản xuất khác chưa phân vào đâu) vào định hướng bố trí ngành nghề 
Cụm công nghiệp Hà Lam - Chợ Được, huyện Thăng Bình tại Khoản 5, Điều 1 
Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 20/01/2017 của UBND tỉnh.



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND huyện Thăng Bình chịu trách nhiệm đầu tư hoàn thiện hạ tầng 

kỹ thuật, các hạng mục thiết yếu và hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục liên quan 
đảm bảo điều kiện thu hút các dự án đầu tư vào Cụm công nghiệp; bố trí ngành 
nghề đảm bảo đúng quy hoạch của phân khu chức năng, theo nhóm ngành 
nghề có cùng cấp độ ảnh hưởng đến môi trường; chỉ được thu hút các dự án 
khác tương tự trong nhóm ngành nghề này khi Khu xử lý nước thải chung toàn 
CCN Hà Lam - Chợ Được đi vào hoạt động.

2. Sở Công Thương chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các Sở: Kế 
hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường theo dõi, giám sát, 
hướng dẫn UBND huyện Thăng Bình thực hiện các hồ sơ, thủ tục pháp lý liên 
quan và quản lý, khai thác Cụm công nghiệp theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, 
Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Khoa 
học và Công nghệ; Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình và Thủ trưởng các đơn 
vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết 
định số 289/QĐ-UBND ngày 20/01/2017 của UBND tỉnh không thuộc phạm 
vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh (Báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.
D:\Dropbox\Tai 2021\Cong thuong\QD\0915 bo sung nganh 
nghe CCN Ha Lam Cho Duoc, huyen Thang Binh.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


